МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН УРЕДУ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ ЛЕБИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ
ПРИКАЗ

]АКАРУ

г. Горно-Алтайск

школьников в Республике Алтай в 2021 году

анализ — результатов мониторинга региональных показателей объективности процедур оценки качества образования и олимпиад школьников в Республике Алтай в 2021 году.
2. Бюджетному Учреждению Республики Алтай «Республиканский центр
направить результаты и анализ результатов Мониторинга в муниципальные органы Управления образования, расположенные на территории Республики Алтай;

Республики Алтай.
| 3. Отделу по надзору и контролю в сфере образования Республики Алтай (Гуткович О.Б.), автономному учреждению дополнительного образования Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного -

а `, 29 20.4.

образования» (Митрофанова О.С.) разработать методические рекомендации по обеспечению объективности Всероссийской олимпиады школьников на школьном и муниципальном этапах проведения до 1 октября 2022 года. 4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образования:
организовать обсуждение результатов Мониторинга на уровне муниципалитета до 15 марта 2022 года;
принять управленческие решения по результатам проведенного Мониторинга на Уровне муниципалитета до 15 марта 2022 года; обеспечить проведение выборочной перепроверки ВПР, РПР на муниципальном уровне;
рассмотреть возможность подготовки педагогических работников по вопросам критериального оценивания, использования результатов оценочных процедур;
обеспечить работу по формированию адресных рекомендаций по результатам процедур оценки качества образования, олимпиад школьников и их объективности для подведомственных образовательных организаций. 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра Н.А. Анисимову. |

Исполняющий обязанности министра 2 Е.Д. Чандыева

Чепканакова Ирина Александровна